江 苏 省 医 学 会
苏医会学便函〔2024〕374 号

江苏省医学会中毒学分会
2024 年送教到基层（丰县站）专题培训通知

各有关单位：

为进一步提高我省基层医院急诊医务人员对急性中毒救治

的临床工作水平，江苏省医学会中毒学分会定于 2024 年 10 月 8

日在徐州丰县举办“急性中毒的一体化救治专题培训”。本次培

训由徐州市丰县人民医院承办。期间将邀请国内、省内知名中毒

救治方面的专家授课、答疑，内容实用性强，侧重于解决各类急

性中毒的临床实际问题。欢迎广大基层单位的急诊同道参加，请

中毒学分会相关成员准时出席。现将本活动有关事项通知如下：

一、时间：2024 年 10 月 8 日 8:00～9:00 签到，9:00～17:00

培训，培训结束后撤离。

二、地点：丰县人民医院急诊楼三楼学术报告厅（地址：徐

州市丰县人民西路 51 号）。

三、费用：活动免交培训资料费，住宿及交通费用自理，回

单位按规定报销。

四、日程：见附件。

五、联系人：

(一)江苏省医学会学术会务部乔荣华，电话：13675102594;

(二)江苏省医学会中毒学分会 孙昊，电话：13584017821;

(三)徐州医科大学附属医院急诊医学科 赵宁军，电话：

18052269799;

(四)丰县人民医院急诊医学科 彭慧，电话：13705228237。

江苏省医学会学术会务部

江苏省医学会中毒学分会

2024 年 9 月 26 日

附件：

江苏省医学会中毒学分会

2024 年送教到基层专题培训（丰县站）日程

（时间：2024 年 10 月 8 日 地点：丰县人民医院急诊楼三楼学术报告厅）

时间 会议内容 授课专家 主持

8:00～9:00 报 到

9:00～9:40
领导致辞

（丁硕、燕宪亮、张劲松）

赵宁军
9:40～10:20 我国毒物危害形势及应对策略 孙承业

10:20～11:00 活性炭在消化道毒物清除中的理论和实钱 张劲松

11:00～11:40 敌草快中毒临床研究询证依据新进展 孙昊

11:40～12:20 点评专家，总结 张劲松

12:20～13:40 午休

13:40～14:20 拨云见日-隐匿性中毒诊疗的思考 燕宪亮

江曙光

14:20～15:00 有机磷农药中毒的规范化诊治 许铁

15:00～15:40 急性中毒中心建设的思考 赵宁军

15:40～16:20 急性中毒患者护理敏感质量指标的构建研究 尹祥广

16:20～17:00 实操：血液净化在急性中毒中的应用
叶英、邱小

松等

17:00～17:30 点评专家、总结 许铁